



## BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



AO

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE ACARAU - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0504.01./2018

ABERTURA EM 03 DE MAIO DE 2018 AS 08:30.

DADOS BANCARIO: BANCO DO BRASIL AG 3655-2 C/C 38076-8

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS, DESTINADOS AO SUPORTE DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO ACARAU/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT FRIO - 9.000 BTU/H • AUMENTAÇÃO 220 VOLTS; SELO PROCEL A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GAS ECOLÓGICO R410A; DISPLAY EM LED; COM CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: MODE, TEMPERATURA, LIGA/OESLIGA, FAN SPEED, SWING, AIR FLOW, TIMER, HOLD, ELEEP, TURBO, LAMPADA E CLEAN, TIPO CENTRAL DE AR - SPLIT. COM 1 ANO, NO MINIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL/ INMETRO.	UNID	8	AGRATTO	1.710,00	13.680,00

*Handwritten mark*

*Handwritten signatures and initials*



## BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP. 60.160-150

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



2	<p>ARMARIO ALTO FECHAO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIACÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINAO A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVES DE SOLDA PONTO ELETRCNICO-PNEUMATICO E PINO ANELAOO REFORCADO ZINCADO E FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRA; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA (ESMALTE SINTETICO) NA COR VERDE; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENOO 3 M6VEIS COM OP&lt;;AO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMARIO, E 1 FIXA, AM BAS COM REFORI:OS EM HMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA OE A&lt;;O #26 (0,45MM) LAMINAOA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT OE PES NIVELAOORES REMOVIVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXAOO AO ARMARIO ATRAVES OE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS OE 13MM; PRODUTO MONTAVEL A TRAVES DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA</p>	UNID	12	STA CLARA MOVEIS	880,00	10.560,00
3	<p>ESTANTE OE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 902); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA OE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS CMGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS.; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE X YI; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POUPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTETICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 2C, NA COR CINZA; DIMENSOES:ALT- 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM.</p>	UNID	8	MULTIAÇO	297,00	2.376,00

*Handwritten signatures and initials*



# BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



4	MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I5 DA SEXTA GERAÇÃO COM 2.7GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CO-R/RW; PLACA MÃE DEVERA SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERA POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA 11 DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES OE	UNID	8	LENOVO	3.410,00	27.280,00
5	DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERAO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3,0 E 04 (QUATRO) 2,0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (AUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAIDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VIDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA AU 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTENCIA DE NO MÍNIMO 300 W OE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIENCIA ENERGETICA; POSSUIR EM SUA PARTE	UNID	8	A O C	630,00	5.040,00
6	MONITOR DE LED OE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 768, 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1; BRILHO (CD/M2): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT • ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXAO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUARIO 8 UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTAVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E 1509241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: 0 FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA TECNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	6	VONDER	550,00	3.300,00
7	KIT ESTANTE GAVETEIRO COM 60 GAVETAS N°S AZUL (CAIXA BIN)	UNID	6	MULTIAÇO	415,00	2.490,00
	MESA PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,74 M EM MDF, PES DE FERRO DUPLO. COR: CINZA.	UNID	6			

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



# BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-6 - TELEFAX (85) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



8	MESA DE TRABALHO COM TRÊS GAVETAS MEDINDO (A x L x P) 740MMX1200MMX600MM NA COR AZUL COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMINICA FIXADA A TRAVES DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENCHA DE BAIXA PRESSAO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AEREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE 20 COM CHAVES, BOTUAO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO AÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PE FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO A TRAVES DA FOSFORIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-P6 CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MOP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.	UNID	20	MULTIAÇO	330,00	6.600,00
9	IMPRESSORA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSAO JATO DE TINTA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MINIMO 33PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSAO DE 5760 X 1440 DPI; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE 9 IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPAD/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 3 1200 DPI; 0 EQUIPAMENTO DEVERA ACOM PAN HAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.	UNID	3	EPSON	1.670,00	5.010,00
10	NOBREAK DE 700VA, FREQUENCIA DE 60HZ, CARREGADOR INTELIGENTE ENTRADA AUTO SAFDA 115V, BATERIA INTERNA SEIADA 12V7AH, COM PROTEÇÃO CONTRA QUEDA E OSCILAÇÕES DE ENERGIA COM AUTONOMIA DE 25 MINUTOS PARA 1 COMPUTADOR E 1 IMPRESSORA; CARREGADOR DE BATERIA AUTOMATICO COM PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; POSSUI NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 6 TOMADAS PADRAO NBR 14136 COM PROTEÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSIVEIS; TEMPO DE RECARGA DE 6H5 MICROPROCESSADOR AUDIVEL REDE INVERSOR BATERIA, ESTABILIZADOR 4 ESTAGIOS DE REGUIJAÇÃO ON-LINE; POSSUIR FUNJ,40 TRUE RMS; GARANTIA: 0 FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TECNICA PORUM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	8	A P C	552,00	4.416,00
11	TERMOMETRO DE AMBIENTE (MAXIMA E MINIMA) DIGITAL, COM PROTEÇÃO PIASTICA. TIPO CAPELA, ESCALA MINIMA DE MEDIÇÃO DE -20C A 40C, DIVISAO 3 DE 10 C. GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	3	INCOTERM	144,90	434,70

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: OITENTA E UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS.

81.186,70



## BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-160

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



Pagamento Conforme Edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias após recebimento da ordem de compra

  
ANA PAULA BARROSO DE SOUZA

SOCIA-PROPRIETÁRIA

CPF.: 410.277.013-53

RG.: 8907002014856 SSP CE



